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Projekty w ramach Wojewódzkiego Programu Wspierającego Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc
Pracy w Oparciu o Wykorzystanie Tradycji i Zasobów Przyrodniczych Regionu „GRYF" 

Wojewódzki Program Wspierający Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc Pracy w Oparciu o
Wykorzystanie Tradycji i Zasobów Przyrodniczych Regionu, finansowany ze środków: Funduszu Pracy
będących w dyspozycji samorządu województwa pomorskiego oraz rezerwy Ministra Pracy i Polityki
Społecznej. 

 Założenia projektu:
Opis: Celem Programu "GRYF" jest wspieranie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i tworzenie
miejsc pracy w oparciu o kulturowe, przyrodnicze i geograficzne zasoby regionu, a także umacnianie idei
regionalizmu. 

 są osoby bezrobotne, a w szczególności:Beneficjantami Programu

osoby z obszarów wiejskich i małych miasteczek,
osoby powyżej 50 roku życia,
młodzież do 25 roku życia oraz absolwenci szkół wyższych do 27 roku życia.

Program realizowany w oparciu o trzy obszary:

tradycję regionalną - działania umożliwiające rozwój usług związanych ze specyfiką regionalną,
turystykę - działania powodujące rozwój usług w zakresie obsługi instytucjonalnej turystyki,
hotelarstwa i turystyki wiejskiej,
ochronę środowiska - działania umożliwiające ochronę przyrodniczych zasobów regionu.

Rolę koordynatora Programu "GRYF" pełni Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, natomiast realizatorami
przedsięwzięcia są powiatowe urzędy pracy województwa pomorskiego. 

Powiatowe urzędy pracy - oprócz tego, że są wnioskodawcami, jednocześnie koordynują inicjatywy
partnerów rynku pracy w zakresie tworzenia lokalnych projektów. 

Projekty podlegają ocenie w trybie konkursowym. Konkurs jest rozstrzygany w oparciu o kryteria
wyboru zatwierdzone przez Zarząd Województwa Pomorskiego. 
Rozpoczęcie realizacji działań przewidzianych w Programie nastąpiło po podpisaniu porozumień
pomiędzy Marszałkiem Województwa Pomorskiego a starostami powiatów i prezydentami miast na
prawach powiatu. 

W roku 2007 realizowaliśmy VI edycję Programu „GRYF". 

W wyniku przeprowadzonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku konkursu Powiatowy Urząd
Pracy w Chojnicach pozyskał kwotę 199.600 zł na realizację ośmiu projektów: 

 „Zielone Etaty"
Projekt realizowany we współpracy z Parkiem Narodowym „Bory Tucholskie". Udział w nim wzięły cztery
osoby bezrobotne. Dwie osoby zostały skierowane na staż, a dwie zatrudniono w ramach prac
interwencyjnych. 
Stażyści zdobywali doświadczenie zawodowe w Punkcie Informacji Turystycznej i Przyrodniczej,
pracownik interwencyjny wykonywał obowiązki opiekuna ścieżki dydaktycznej. 
W ramach projektu utworzono Punkt Informacji Turystycznej i Przyrodniczej, prowadzono edukację
ekologiczną poprzez udostępnianie Parków turystom, organizowanie warsztatów edukacyjnych i innych
imprez ekologicznych. Ponadto promowano twórczość i sztukę regionalną. 
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Całkowity koszt projektu wyniósł: 15 017,00 z tego:

Wkład „GRYF": 12 400,00
Wkład Funduszu Pracy: 897,00
Wkład Partnerów: 1 720,00

 „Dobra informacja dźwignią turystyki"
W projekcie realizowanym we współpracy z Urzędem Gminy w Konarzynach oraz Gminnym Ośrodku
Kultury w Chojnicach wzięło udział pięć osób bezrobotnych, z których dwie osoby zostały skierowane na
prace interwencyjne dwie na przygotowanie zawodowe, a jedna zdobywała doświadczenie w ramach
stażu. 
W ramach projektu zostały utworzone dwa Punkty Informacji Turystycznej: w Regionalnej Izbie Pamięci
w Konarzynach oraz w Kaszubskim Domu Rękodzieła Ludowego w Swornegaciach, połączone z wystawą
i sprzedażą rękodzieła lokalnych twórców. 

Całkowity koszt projektu wyniósł: 15 962,00 z tego:

Wkład „GRYF": 12 700,00
Wkład Funduszu Pracy: 522,00
Wkład Partnerów: 2 740,00

 „Złote Ręce Kaszub"
W projekcie realizowanym we współpracy z Urzędem Miejskim w Brusach wzięło udział dwadzieścia
dziewięć osób bezrobotnych. W ramach projektu odbyły się szkolenia „Kucharz Potraw Regionalnych dla
14 osób bezrobotnych, oraz „Hafciarstwo i Rzeźbiarstwo" dla 10 osób. Cztery osoby zdobywały
doświadczenie zawodowe w ramach stażu, a 1 osoba bezrobotna rozpoczęła własną działalność
gospodarczą w ramach usług gastronomicznych. Utworzono Punkt Informacji Turystycznej w Chacie
Kaszubskiej w Brusach, gdzie organizowano liczne wystawy promujące sztukę i twórczość ludową. 

Całkowity koszt projektu wyniósł: 56 266,00 z tego:

Wkład „GRYF": 49 700,00
Wkład Funduszu Pracy: 5 746,00
Wkład Partnerów: 820,00

 „Port Charzykowy – Centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych"
Projekt realizowany we współpracy z Chojnickim Klubem Żeglarskim. Udział w nim wzięło dziewięć osób
bezrobotnych. Sześć osób zostało skierowane na staż, a trzy osoby na przygotowanie zawodowe. Osoby
zdobywały doświadczenie na stanowiskach pracowników obsługi technicznej portu, recepcjonisty
hotelowego, pracownika biurowego oraz bosmana. 
W ramach projektu stworzono markowy produkt „otwierający" szlak jezior charzykowskich dla turystów
– wodniaków. 

Całkowity koszt projektu wyniósł: 78 083,00 z tego:

Wkład „GRYF": 21 400,00
Wkład Funduszu Pracy: 83,00
Wkład Partnerów: 56 600,00

 „Wodniacy"
Projekt realizowany we współpracy z Ludowym Klubem Sportowym. Udział w nim wzięły dwie osoby
bezrobotne, które zostały skierowane na staż. Stażyści zdobywali doświadczenie zawodowe na
stanowiskach: recepcjonisty i pomocy kuchennej. 
Działania projektu obejmowały organizację szkoleń i obozów żeglarskich dla dzieci i młodzieży. 
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Całkowity koszt projektu wyniósł: 12 497,00 z tego:

Wkład „GRYF": 7 900,00
Wkład Funduszu Pracy: 1 197,00
Wkład Partnerów: 3 400,00

 „Las Kolebką Życia"
Partnerem w realizacji projektu był Zakład Usług Leśnych należący do Pana Tadeusza Singera. Udział w
nim wzięły trzy osoby bezrobotne, dwie zostały skierowane na przygotowanie zawodowe, a jedna
uzyskała zatrudnienie w ramach refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. 

W ramach projektu wykonywano prace związane z ochroną środowiska przyrodniczego na obszarze
Nadleśnictwa Przymuszewo. 

Całkowity koszt projektu wyniósł: 25 220,00 z tego:

Wkład „GRYF": 20 400,00
Wkład Funduszu Pracy: 20,00
Wkład Partnerów: 4 800,00

 „Karczma Kaszubska"
Projekt realizowany we współpracy z Przedsiębiorstwem „RANCHO" sp. z o.o. oraz Firmą „PANEK".
Udział w nim wzięło sześć osób bezrobotnych, które uzyskały zatrudnienie w ramach refundacji kosztów
wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. 
Działania projektu obejmowały przede wszystkim promocję kuchni i twórczości regionalnej. 

Całkowity koszt projektu wyniósł: 132 200,00 z tego:

Wkład „GRYF": 72 000,00
Wkład Funduszu Pracy: 0,00
Wkład Partnerów: 60 200,00

 „Edukacja ekologiczna szansą środowiska"
Partnerem w realizacji projektu była Fundacja Ekologiczna Ziemi Chojnickiej i Zaborskiej. Udział w nim
wzięła jedna osoba bezrobotna, która zdobywała doświadczenie zawodowe w ramach stażu na
stanowisku asystenta prezesa . 
W ramach projektu prowadzono edukację ekologiczną poprzez organizację szkoleń, konferencji i
spotkań dyskusyjnych, redagowanie strony internetowej fundacji itp. 

Całkowity koszt projektu wyniósł: 33 465,00 z tego:

Wkład „GRYF": 3 100,00
Wkład Funduszu Pracy: 362,00
Wkład Partnerów: 30 000,00
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